Of course, Grosseteste says that there are many truths, since there are the many adequations of creatures to the Word. But Rufus is prepared to say there are many truths too, provided we bear in mind that the name 'truth' is being used in an extended sense of creatures, and is only applicable in a strict sense to God. This is clearly stated in *SOx* and then in *SPar*, his last word on the subject, where Rufus notes that the names 'entity' and 'truth' both apply to God alone in a strict sense, and that truth is said of creatures by analogy and by extension. In particular, "truth" and "true" said of creatures express some sort of likeness of the unqualifiedly first truth. Hence created truth is called truth by imitation, and is a trace of the first truth.<sup>56</sup>

---

54 *SOx* pr. H (B, fol.10va): 'In hac tanta difficultate respondent quidam, concedentes quod sit veritas creata et increata, et quod sunt veritates creatae etiam multae. (...) Volunt etiam quod veritas cuiuslibet causati sit adaequatio et conformitas sui ad ipsum Verbum Dei, quia tunc dicitur verus homo cum conformatur homini existenti in aeterno Verbo, similiter verus lapis cum conformatur lapidi existenti in aeterno Verbo, et ita de aliis. Sed etiam secundum istum modum de necessitate erunt plures veritates causatae. Nam haec adaequatio lapidis sive conformitas quid est nisi eius qualisqualis similitudo ad ipsum Verbum aeternum? Haec autem similitudo non est natura media in qua assimilentur Verbum aeternum et lapis, sed est id idem quod ipse lapis. Hoc etiam ipsi mecum testantur, dicentes quod veritas rei est adaequatio eius ad se ipsam in aeterno Verbo. Haec autem adaequatio nihil aliud est nisi id quod exprimimus per definitionem cuiusque. Planum est igitur secundum istam viam quod erunt plures veritates et differentes. Addunt etiam quod cum duplex sit esse cuiuslibet causati, primum scilicet et secundum; primum esse in se secundum quod ipsum est, secundum esse, scilicet esse secundum quod comparatur ad finem suum. Dicunt ergo quod cum sic sit esse duplex cuiuslibet causati et utrumque esse sit veritas, quot sunt creaturae, non solum tot, sed duplo plures erunt veritates creatae. Sic ergo, secundum eos, manifestum est quod non omnis veritas est aeterna veritas.'

55 Where Rufus does go beyond Grosseteste is in identifying this adequation with what is expressed by a creature's definition. In *Sapientiale* 6.25 (ed. Scully, p. 376) York writes in a similar vein that 'ipsa essentia rei non est aliud essentialiter a sua adaequatione cum veritate prima.'